
CITTA' DI RIETI - DETERMINAZIONE n. 3 del 03-01-2025 1/3 
 

 

 
 

SETTORE II - SERVIZI AL CITTADINO 
 

DETERMINAZIONE N.  3 del 03-01-2025 
 

  
 
OGGETTO: SCUOLA DELL' INFANZIA PARITARIA "E. MARAINI. 
APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO, MODELLO DOMANDA E MODULO 
PER LA SCELTA DELL' INSEGNAMENTO DELLA RELIGIONE, PER L' 
ISCRIZIONE ANNO SCOLASTICO 2025/2026. DETERMINAZIONE CHE 
NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA A CARICO DEL BILANCIO 
COMUNALE 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
                          

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 

Visto il decreto sindacale n. 156 del 03.12.2024 di conferimento dell’incarico di Dirigente del 
settore II al Dott. Rosati Luigino; 

Premesso che: 
 con delibera di Consiglio Comunale n. 15 in data 23/04/2024, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 
 con delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 23/04/2024, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2024/2026 
 con delibera di Giunta Comunale n. 174 in data 05/09/2024, esecutiva, è stato approvato il 

piano della performance ed il Piano esecutivo di gestione 2024/2026; 
 con delibera di Giunta Comunale n. 101 del 23/05/2024 è stato approvato il Piano integrato 

di attività e organizzazione (PIAO) annualità 2024/2026; 
 
PREMESSO CHE: 
 



CITTA' DI RIETI - DETERMINAZIONE n. 3 del 03-01-2025 2/3 
 

 

• con circolare Ministeriale n. 47577 del 26/11/2024 sono state emanate le nuove direttive per 
l’iscrizione presso la scuola dell’infanzia e dell’obbligo per l’anno scolastico 2025/2026; 

 
• con Decreto Direttoriale del MIUR- Ufficio Scolastico  Regionale per il Lazio - Direzione 

Generale  la  scuola dell’Infanzia E. Maraini - Rieti è stata riconosciuta scuola paritaria ai 
sensi della Legge n. 62 del 10 marzo 2000 dall’anno scolastico 2015/2016. 

 
PRESO ATTO della direttiva contenuta nella citata circolare ministeriale, la quale stabilisce che le 
domande di iscrizione devono essere presentate dal 8 Gennaio 2025 al 31 Gennaio 2025; 
 
CONSIDERATA la necessità, come scuola paritaria di attenersi alle disposizioni sopra richiamate; 
 
CONSIDERATO che occorre approvare il bando pubblico per la presentazione delle domande di 
iscrizione presso la scuola dell’infanzia Comunale paritaria E. Maraini per il prossimo anno scolastico 
2025/2026; 
 
VISTO 
 
1- l’Avviso (allegato A); 
2- il modello di domanda per l’iscrizione presso la scuola paritaria comunale (allegato “B”); 
3- modulo per l’esercizio del diritto di scegliere se avvalersi o non dell’insegnamento della religione 
cattolica (allegato “C”), allegati al presente atto; 
 

D E T ER M I N A 
 

1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di prendere atto delle nuove direttive per l’iscrizione presso la scuola dell’infanzia comunale 

paritaria  “ E. Maraini” per l’anno scolastico 2025/2026,  di cui alla circolare ministeriale n. 
47577 del 26/11/2024; 

3) di approvare, relativamente all’anno scolastico 2025/2026, per le motivazioni di cui in 
premessa: 

● l’ allegato “A” avviso; 
● l’allegato “B” schema di domanda; 
● l’allegato “C” modulo per l’esercizio del diritto di scegliere se avvalersi o meno   
    dell’insegnamento della religione cattolica, 

4) di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo Pretorio ed alla 
Sezione trasparenza  del sito del Comune di Rieti. 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 
 
Lì, 03-01-2025 
 
 IL DIRIGENTE 
 LUIGINO ROSATI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 



CITTA' DI RIETI - DETERMINAZIONE n. 3 del 03-01-2025 3/3 
 

 

 


